
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о 
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом 
Министерства спорта России от 19.12.2022 № 1255 (далее - ЕВСК), и на 
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм, 
требований и условий ЕВСК, постановляю:

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№ 
п\п

Ф.И.О. 
спортсмена

Принадлежность спортсмена 
к физкультурно-спортивной 
организации, организации, 

осуществляющей спортивную 
подготовку, или образовательной 

организации
1 2 3

Акробатический рок-н-ролл
1. Даньковой Полине Дмитриевне ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»
2. Езерскому Демиду Сергеевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»
3. Иванову Алексею Алексеевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»
4. Резниковой Мирославе Дмитриевне ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»

Гребля на байдарках и каноэ
1. Фомченко Никите Максимовичу ГБУ ДО КК «СШОР по гребле на 

байдарках и каноэ
Гребной слалом

1. Зыряновой Серафиме Максимовне МБУ ДО «СШ № 4» МОГК

Гребной спорт
1. Чикалову Илье Михайловичу ОО «РС Федерация гребного спорта 

Краснодарского края»



2

1 2 3
Гиревой спорт

1. Шевцову Александру Михайловичу МБУ ДО «СШ № 7» МОГК

Конный спорт
1. Курлыкиной Варваре Вячеславовне Конно-спортивный клуб «Гасконь»

Кудо
1. Кожуре Марку Ивановичу ККО ОФСОО «Федерация Кудо

России»
2. Половинке Валерии Михайловне ККО ОФСОО «Федерация Кудо

России»
Мас-рестлинг

1. Маслякову Сергею Викторовичу ОО КК «Федерация Мас-рестлинга 
«Самсон»

2. Шульге Руслану Арсеновичу ОО КК «Федерация Мас-рестлинга 
«Самсон»

Муайтай
1. Байрамари Даниилу Геннадьевичу КГОО «Федерация тайского бокса 

муай-тай»
2. Бечегову Константину Денисовичу КГОО «Федерация тайского бокса 

муай-тай»
3. Калюхе Евгению Александровичу КГОО «Федерация тайского бокса 

муай-тай»
4. Коптикову Станиславу Олеговичу КГОО «Федерация тайского бокса 

муай-тай»
5. Сулаймонбекову Мехрону Майсуровичу КГОО «Федерация тайского бокса 

муай-тай»
6. Суркову Руслану Павловичу КГОО «Федерация тайского бокса 

муай-тай»
7. Фролову Василию Андреевичу КГОО «Федерация тайского бокса 

муай-тай»
Пауэрлифтинг

1. Кличенко Давиду Артуровичу ОО «Федерация пауэрлифтинга
Краснодарского края»

2. Станкевичу Леониду Алексеевичу ОО «Федерация пауэрлифтинга
Краснодарского края»

Плавание
1. Пятакову Владиславу Александровичу МАОУ ДО «СШ № 6» МОГК
2. Салмину Андрею Алексеевичу МАОУ ДО «СШ № 6» МОГК
3. Чуварову Егору Антоновичу МАОУ ДО «СШ № 6» МОГК

Полиатлон
1. Астанину Климу Сергеевичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
2. Глушкову Данилу Александровичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
3. Горшкевичу Михаилу Валентиновичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
4. Ершову Роману Ивановичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ



3

1 2 3
5. Заводцеву Александру Ильичу МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
6. Костромину Сергею Олеговичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
7. Маковчикову Егору Александровичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
8. Мешкову Илье Вячеславовичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
9. Миненко Никите Андреевичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
10. Назаренко Ксении Александровне МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
И. Немирову Дмитрию Алексеевичу МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
12. Осадчук Айше Дмитриевне МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
13. Павлову Сергею Владимировичу МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
14. Посохову Дмитрию Александровичу МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
15. Сотникову Артуру Дмитриевичу МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»

Прыжки на батуте
1. Здору Александру Александровичу МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
2. Дедовой Софье Дмитриевне МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»

Самбо
1. Дзугулову Имрану Вячеславовичу МБУ ДО МОГК «СШОР № 5»
2. Сафаряну Мгеру Нверовичу МБУ ДО МОГК «СШОР № 5»
3. Скрынникову Федору Евгеньевичу МБУ ДО МОГК «СШОР № 5»
4. Хвану Федору Михайловичу МБУ ДО МОГК «СШОР № 5»

Синхронное плавание
1. Крюченко Кире Олеговне МБУ ДО «СШ № 2» МОГК
2. Мустаевой Анастасии Дмитриевне МБУ ДО «СШ № 2» МОГК
3. Писаренко Алине Александровне МАОУ лицей № 90 МОГК
4. Погорелой Марии Викторовне МБУ ДО «СШ № 2» МОГК
5. Сталковской Кристине Вадимовне МБУ ДО «СШ № 2» МОГК
6. Телегиной Виктории Дмитриевне МАОУ лицей № 90 МОГК

Спортивная акробатика
1. Батычко Дарье Станиславовне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
2. Бельской Кире Евгеньевне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
3. Брындиной Алисе Евгеньевне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
4. Деркач Камилле Витальевне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
5. Курицыной Алёне Сергеевне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
6. Лапиной Александре Анатольевне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
7. Лудкову Артёму Сергеевичу МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
8. Лудкову Максиму Сергеевичу МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
9. Ничай Софии Алексеевне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
10. Подмогильному Тарасу Даниловичу МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
И. Редькиной Алине Дмитриевне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
12. Хуаде Анете Хазретовне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
13. Шафажо Арифу Мохаммаду Рафиевичу МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК



4

1 2 3
Спортивная борьба

1. Сурхаеву Эльдару Альбертовичу ГБУ ДО КК «СШОР по спортивной 
борьбе»

Спортивный туризм
1. Ерохиной Злате Денисовне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
2. Луценко Веронике Евгеньевне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
3. Макаровой Екатерине Вадимовне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
4. Плахутину Александру Романовичу МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
5. Сорокину Артёму Денисовичу МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК

Танцевальный спорт
1. Березиной Полине Егоровне РО ФТСАРР в Краснодарском крае

Тяжелая атлетика
1. Барчо Дамиру Аслановичу ГБУ ДО КК «СШОР по тяжелой 

атлетике»
2. Писаревской Юлии Геннадьевне ГБУ ДО КК «СШОР по тяжелой 

атлетике»
3. Пронину Артемию Сергеевичу ГБУ ДО КК «СШОР по тяжелой 

атлетике»
4. Проскуре Павлу Витальевичу ГБУ ДО КК «СШОР по тяжелой 

атлетике»
5. Чернышу Артёму Викторовичу ГБУ ДО КК «СШОР по тяжелой 

атлетике»
Футбол

1. Акульшину Захару Геннадьевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 
футбола «Кубань»

2. Апашееву Николаю Алексеевичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
3. Бабаку Ярославу Максимовичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
4. Багдасаряну Роману Валериковичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
5. Бадину Илье Дмитриевичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
6. Бакумовичу Данилу Сергеевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
7. Баласаняну Арману Кареновичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
8. Баяку Игорю Игоревичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
9. Беджаняну Сейрану Арменовичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
10. Беличенко Валентину Станиславовичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
И. Белоусову Тимофею Дмитриевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
12. Бойченко Илье Витальевичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
13. Бортулеву Алексею Сергеевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия



5

1 2 3
футбола «Кубань»

14. Бочарову Арсению Вячеславовичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
15. Гарголину Владиславу Дмитриевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
16. Гринчаку Илье Александровичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
17. Гурову Артемию Антоновичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
18. Данилюку Даниле Тарасовичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
19. Данько Максиму Александровичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
20. Даурову Темиру Руслановичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
21. Дерейко Федору Ивановичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
22. Дроботу Богдану Андреевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
23. Дроздову Кириллу Владиславовичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
24. Дьяченко Андрею Олеговичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
25. Евсееву Дмитрию Сергеевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
26. Железняку Елизару Захаровичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
27. Жеревчуку Марку Михайловичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
28. Заруцкому Якову Петровичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
29. Золотарёву Матвею Евгеньевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
30. Иванову Данилу Романовичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
31. Игнатенко Даниилу Алексеевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
32. Игумнову Сергею Сергеевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
33. Кайханиди Ивану Константиновичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
34. Калию Александру Андреевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
35. Карабутову Г еоргию Александровичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
36. Карнауху Максиму Романовичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
37. Карпову Роману Романовичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
38. Кобелеву Александру Николаевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
39. Коваленко Давиду Александровичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»



6

1 2 3
40. Кокозову Артуру Ильичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
41. Кочергину Ярославу Алексеевичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
42. Кубракову Вячеславу Валентиновичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
43. Кузнецову Богдану Сергеевичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
44. Кузьмину Семену Павловичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
45. Кулешову Илье Евгеньевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
46. Кулиничу Константину Александровичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
47. Кулишу Егору Александровичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
48. Кучерявых Михаилу Алексеевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
49. Лефтерову Виталию Георгиевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
50. Матвейчуку Сергею Андреевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
51. Мещерякову Никите Александровичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
52. Михайлову Никите Николаевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
53. Наскидашвили Роману Викторовичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
54. Оводкову Даниилу Артемовичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
55. Овсянникову Максиму Евгеньевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
56. Осипяну Богдану Арменовичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
57. Павленко Платону Александровичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
58. Панычеву Давиду Львовичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
59. Пашкову Никите Николаевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
60. Пешкову Михаилу Максимовичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
61. Плещунову Владиславу Евгеньевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
62. Плюснину Андрею Павловичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
63. Подголе Тимуру Дмитриевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
64. Позднякову Максиму Владимировичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
65. Позднякову Семену Владимировичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
66. Попову Кириллу Александровичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
67. Проскурову Данилу Андреевичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»



7

1 2 3
68. Сабаеву Константину Сергеевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
69. Сапронову Никите Сергеевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
70. Саркисову Матвею Максимовичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
71. Селютину Никите Максимовичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»

72. Скляру Дмитрию Сергеевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 
футбола «Кубань»

73. Старику Глебу Григорьевичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»

74. Стукало Ярославу Романовичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 
футбола «Кубань»

75. Суркову Ивану Алексеевичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»

76. Теучежу Алиму Алийевичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
77. Тиканадзе Тимуру Александровичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
78. Тоноянцу Алексу Юрьевичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
79. Ушакову Дамиру Андреевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
80. Фарафонову Архипу Владимировичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
81. Филимонову Петру Алексеевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
82. Цатряну Тиграну Спартаковичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
83. Цацкину Максиму Эмилевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
84. Чайковскому Даниилу Сергеевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
85. Череповскому Богдану Андреевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
86. Чернюку Артемию Алексеевичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
87. Чибирикову Данилу Игоревичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
88. Чугунову Кириллу Александровичу ГБУ ДО КК «СШ «Академия футбола»
89. Шамрину Игорю Евгеньевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
90. Ширковскому Дмитрию Витальевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
91. Яркину Елисею Сергеевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
Художественная гимнастика

1. Богачкиной Алике Алексеевне ОО «Федерация художественной 
гимнастики Краснодарского края»

2. Богославской Ариане Станиславовне МБОУ ДО «СШ «Юбилейная»
3. Вакар Амине Павловне ОО «Федерация художественной 

гимнастики МО г. Краснодар»



8

1 2 3
4. Гаврилиной Елене Петровне ГБУ ДО КК «СШОР по 

художественной гимнастике»
5. Галяминой Арине Валентиновне КГОО «ФСК «Грация»

6. Голенко Веронике Михайловне ГБУ ДО КК «СШОР по 
художественной гимнастике»

7. Джобаве Ние Гуладиевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК

8. Долининой Веронике Сергеевне КГОО «ФСК «Грация»

9. Исаакян Елене Шагеновне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК

10. Калачян Надежде Агасиновне ГБУ ДО КК «СШОР по 
художественной гимнастике»

11. Кожевниковой Марине Дмитриевне МБОУ ДО «СШ «Юбилейная»

12. Крутелевой Полине Дмитриевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК

13. Купцовой Екатерине Андреевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК

14. Лазаревой Валерии Максимовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК

15. Маркарян Алле Рустамовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК

16. Меленчук Милане Васильевне МБОУ ДО «СШ «Юбилейная»

17. Невдохе Виктории Сергеевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК

18. Ордынской Варваре Алексеевне ГБУ ДО КК «СШОР по 
художественной гимнастике»

19. Савельевой Ульяне Александровне ГБУ ДО КК «СШОР по 
художественной гимнастике»

20. Томаревой Маргарите Викторовне ГБУ ДО КК «СШОР по 
художественной гимнастике»

21. Толчеевой Майе Анатольевне ГБУ ДО КК «СШОР по 
художественной гимнастике»

Шахматы
1. Долину Дмитрию Андреевичу МБОУ ДО МОГК «СШ № 7»

Шашки
1. Царегородцевой Анне Александровне «Федерация шашек г. Краснодара»
2. Шипулиной Ларисе Леонидовне «Федерация шашек г. Краснодара»

Эстетическая гимнастика
1. Бадовой Виктории Олеговне МБУ ДО «СШ № 8» АМОГК
2. Бобышевой Арине Сергеевне МБУ ДО «СШ № 8» АМОГК
3. Воищевой Кире Евгеньевне МБУ ДО «СШ № 8» АМОГК
4. Гаджиевой Александре Евгеньевне МБУ ДО «СШ № 8» АМОГК
5. Лиднюк Дане Романовне МБУ ДО «СШ № 8» АМОГК
6. Панченко Марии Александровне МБУ ДО «СШ № 8» АМОГК
7. Пустыниной Елизавете Олеговне МБУ ДО «СШ № 8» АМОГК
8. Федосеевой Кире Сергеевне МБУ ДО «СШ № 8» АМОГК
9. Четвериковой Марии Владимировне МБУ ДО «СШ № 8» АМОГК



9

2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

№ 
п\п

Ф.И.О. 
разрядника

Принадлежность спортсмена к 
физкультурно-спортивной 
организации, организации, 

осуществляющей спортивную 
подготовку, или образовательной 

организации
1 2 3

Акробатический рок-н-ролл
1. Зубкову Тимофею Вячеславовичу ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»
2. Ищенко Алине Ивановне ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»
3. Карташовой Софии Валерьевне ККОСО «ФАРРК»

4. Сукачевой Полине Сергеевне ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»
5. Яковлевой Марии Евгеньевне ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»

Альпинизм
1. Шиянову Павлу Игоревичу РОО «Федерация альпинизма

Краснодарского края»
Велосипедный спорт (ВМХ)

1. Ховяковой Анне Антоновне МБУ ДО «СШ № 4» МОГК

Г андбол
1. Балуеву Роману Алексеевичу ГБУ КК «РЦСП № 3»
2. Белову Вячеславу Александровичу ГБУ КК «РЦСП № 3»
3. Белову Ростиславу Александровичу ГБУ КК «РЦСП № 3»
4. Васильковскому Ярославу

Александровичу
ГБУ КК «РЦСП № 3»

5. Власову Матвею Александровичу ГБУ КК «РЦСП № 3»
6. Гребельному Дмитрию Анатольевичу ГБУ КК «РЦСП № 3»
7. Ежову Алексею Сергеевичу ГБУ КК «РЦСП № 3»
8. Ковтуну Богдану Владимировичу ГБУ КК «РЦСП № 3»
9. Мельнику Александру Валерьевичу ГБУ КК «РЦСП № 3»
10. Смирнову Денису Алексеевичу ГБУ КК «РЦСП № 3»
11. Спихтаренко Даниилу Александровичу ГБУ КК «РЦСП № 3»
12. Фомину Илье Алексеевичу ГБУ КК «РЦСП № 3»
13. Шайдуке Артёму Евгеньевичу ГБУ КК «РЦСП № 3»
14. Яковенко Илье Юрьевичу ГБУ КК «РЦСП № 3»

Гиревой спорт
1. Севастьяновичу Дмитрию Александровичу МБУ ДО «СШ № 7» МОГК

Восточное боевое единоборство
1. Детковой Екатерине Константиновне МБОУ ДО «СШ № 8» МОГК
2. Красюковой Ольге Андреевне МБОУ ДО «СШ № 8» МОГК
3. Стехомирову Даниилу Максимовичу МБОУ ДО «СШ № 8» МОГК



10

1 2 3
4. Студинскому Станиславу Евгеньевичу МБОУ ДО «СШ № 8» МОГК
5. Токареву Ивану Александровичу МБОУ ДО «СШ № 8» МОГК
6. Хеладзе Данилу Нодариевичу МБОУ ДО «СШ № 8» МОГК

Киокушин
1. Прохоренко Дмитрию Александровичу ККДЮФСОО «Федерация Киокушин»

Мас-рестлинг
1. Кожушнему Андрею Николаевичу ОО КК «Федерация Мас-рестлинга 

«Самсон»
Муайтай

1. Козину Максиму Дмитриевичу КГОО «Федерация тайского бокса 
муай-тай»

2. Коптикову Владиславу Олеговичу КГОО «Федерация тайского бокса 
муай-тай»

3. Луппе Матвею Юрьевичу КГОО «Федерация тайского бокса 
муай-тай»

4. Подлобко Константину Ильичу КГОО «Федерация тайского бокса 
муай-тай»

5. Популову Данилу Николаевичу КГОО «Федерация тайского бокса 
муай-тай»

Пауэрлифтинг
1. Волошиной Анастасии Сергеевне ОО «Федерация пауэрлифтинга

Краснодарского края»
Плавание

1. Амельченко Виктории Дмитриевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
2. Валиевой Софии Алексеевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
3. Барановой Дарье Константиновне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
4. Белоус Яне Валерьевне АНО ДО «СШ «Стань Чемпионом»
5. Богачкину Марку Алексеевичу АНО ДО «СШ «Стань Чемпионом»
6. Богданову Тимофею Сергеевичу МАОУ ДО «СШ № 6» МОГК
7. Дёмину Мирону Александровичу МАОУ ДО «СШ № 6» МОГК
8. Денисенко Макару Ивановичу АНО ДО «СШ «Стань Чемпионом»
9. Денисенко Савелию Ивановичу АНО ДО «СШ «Стань Чемпионом»
10. Иванову Глебу Евгеньевичу МАОУ ДО «СШ № 6» МОГК
11. Колесовой Софии Владимировне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
12. Крысан Алисе Александровне МАОУ ДО «СШ № 6» МОГК
13. Леоновой Владиславе Олеговне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
14. Миронову Степану Дмитриевичу МАОУ ДО «СШ № 6» МОГК
15. Монашенке Веронике Игоревне АНО ДО «СШ «Стань Чемпионом»
16. Никитину Филиппу Олеговичу МАОУ ДО «СШ № 6» МОГК
17. Осину Михаилу Сергеевичу МАОУ ДО «СШ № 6» МОГК
18. Пашковой Екатерине Алексеевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
19. Рыбальченко Еве Константиновне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»



11

1 2 3
20. Скоробогатовой Арианне Сергеевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
21. Смирной Екатерине Романовне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
22. Степанян Виктории Артуровне МАОУ ДО «СШ № 6» МОГК
23. Суворову Алексею Вадимовичу МАОУ ДО «СШ № 6» МОГК
24. Суле Ярославу Романовичу МАОУ ДО «СШ № 6» МОГК
25. Сучилкиной Светлане Олеговне МАОУ ДО «СШ № 6» МОГК
26. Тамуровой Александре Константиновне МАОУ ДО «СШ № 6» МОГК
27. Фесенко Екатерине Максимовне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
28. Хачатуряну Тимофею Акоповичу АНО ДО «СШ «Стань Чемпионом»
29. Шакалову Александру Владимировичу МАОУ ДО «СШ № 6» МОГК
30. Шаповаловой Злате Анатольевне МАОУ ДО «СШ № 6» МОГК
31. Шпакову Руслану Александровичу МАОУ ДО «СШ № 6» МОГК

Полиатлон
1. Заводцеву Дмитрию Ильичу МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
2. Огаю Константину Андреевичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
3. Рольяновой Яне Юрьевне МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
4. Чаплыгину Кириллу Алексеевичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ

Прыжки на батуте
1. Дарпиняну Георгию Руслановичу МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
2. Золтухину Тимуру Сергеевичу МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
3. Карпееву Глебу Дмитриевичу МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
4. Ледковой Ксении Артемовне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
5. Пашковой Виктории Николаевне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
6. Соломахе Варваре Николаевне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
7. Степановой Авроре Алексеевне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК

Рыболовный спорт
1. Казимирову Роману Николаевичу КРОО «Федерация рыболовного 

спорта»
Самбо

1. Мурамщикову Денису Андреевичу МБУ ДО МОГК «СШОР № 5»
2. Саргсяну Рубену Володяевичу МБУ ДО МОГК «СШОР № 5»

Серфинг
1. Беликовой Наталье Николаевне ФСОО «Краснодарская краевая 

федерация серфинга»
2. Бирюковой Полине Николаевне ФСОО «Краснодарская краевая 

федерация серфинга»
3. Благову Евгению Константиновичу ФСОО «Краснодарская краевая 

федерация серфинга»
4. Вержбицкому Всеволоду Владимировичу ФСОО «Краснодарская краевая 

федерация серфинга»
5. Зацаринной Софье Олеговне ФСОО «Краснодарская краевая 

федерация серфинга»
6. Клименко Игорю Владимировичу ФСОО «Краснодарская краевая



12

1 2 3
федерация серфинга»

7. Курченко Андрею Евгеньевичу ФСОО «Краснодарская 
федерация серфинга»

краевая

8. Любешкиной Дарье Александровне ФСОО «Краснодарская 
федерация серфинга»

краевая

9. Ляшевой Алине Викторовне ФСОО «Краснодарская 
федерация серфинга»

краевая

10. Медведеву Владиславу Андреевичу ФСОО «Краснодарская 
федерация серфинга»

краевая

11. Савойскому Сергею Викторовичу ФСОО «Краснодарская 
федерация серфинга»

краевая

12. Санникову Денису Александровичу ФСОО «Краснодарская 
федерация серфинга»

краевая

13. Тимошенко Андрею Андреевичу ФСОО «Краснодарская 
федерация серфинга»

краевая

14. Урывскому Сергею Сергеевичу ФСОО «Краснодарская 
федерация серфинга»

краевая

15. Хаперскому Дмитрию Игоревичу ФСОО «Краснодарская 
федерация серфинга»

краевая

16. Чубовой Анастасии Александровне ФСОО «Краснодарская 
федерация серфинга»

краевая

17. Шиликову Кириллу Анатольевичу ФСОО «Краснодарская 
федерация серфинга»

краевая

Синхронное плавание
1. Паршиной Эвелине Андреевне МАОУ лицей № 90 МОГК

Спортивная акробатика
1. Божиной Варваре Алексеевне МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
2. Гончарову Матвею Сергеевичу МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
3. Давидяну Артуру Михайловичу МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
4. Левковой Елизавете Алексеевне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
5. Подвальной Инессе Олеговне МБОУ ДО «ССШ № 1» МОГК
6. Сеиной Софье Валерьевне МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
7. Шаровой Елизавете Денисовне МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»

Спортивная борьба
1. Нахушеву Тамирлану Беслановичу ГБУ ДО КК «СШОР по спортивной 

борьбе»
2. Пирову Саъдйю Абдувахобовичу ГБУ ДО КК «СШОР по спортивной 

борьбе»
Спортивный туризм

1. Бирюковой Анне Анатольевне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
2. Бирюковой Екатерине Анатольевне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
3. Герасименко Григорию Алексеевичу МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
4. Пенкину Евгению Владимировичу МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
5. Сайкину Ярославу Евгеньевичу МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК
6. Сталковской Кристине Вадимовне МБОУ ДО «ЦДЮТ» МОГК



13

1 2 3
Танцевальный спорт

1. Алехиной Софии Александровне РО ФТСАРР в Краснодарском крае
2. Отроху Марку Александровичу РО ФТСАРР в Краснодарском крае
3. Свидерской Анне Сергеевне РО ФТСАРР в Краснодарском крае

Теннис
1. Бороздник Марии Романовне ГБУ КК «РЦСП № 2»

Тяжелая атлетика
1. Ахметову Альберту Эдуардовичу МБУ ДО «СШ № 2» МОГК
2. Брудько Ивану Максимовичу МБОУ ДО «СШ № 8» МОГК
3. Чубовой Арине Алексеевне ГБУ ДО КК «СШОР по тяжелой 

атлетике»
Фигурное катание на коньках

1. Заикину Виктору Степановичу ГБУ ДО КК «СШ по фигурному 
катанию на коньках и хоккею»

2. Косареву Родиону Павловичу ГБУ ДО КК «СШ по фигурному 
катанию на коньках и хоккею»

3. Пархоменко Ульяне Олеговне ГБУ ДО КК «СШ по фигурному 
катанию на коньках и хоккею»

Художественная гимнастика
1. Арутюнян Асе Кареновне ОО «Федерация художественной 

гимнастики Краснодарского края»
2. Виткаловой Дарье Ивановне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
3. Злодеевой Милане Викторовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
4. Каминской Милане Алексеевне ОО «Федерация художественной 

гимнастики Краснодарского края»
5. Кочубей Анне Денисовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
6. Кривцовой Майе Алексеевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
7. Кузиной Дарье Михайловне ОО «Федерация художественной 

гимнастики Краснодарского края»
8. Курсиковой Евангелине Михайловне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
9. Ледовской Софии Юрьевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
10. Манохиной Алисе Сергеевне ОО «Федерация художественной 

гимнастики Краснодарского края»
11. Мироновой Ариадне Дмитриевне ГБУ ДО КК «СШОР по 

художественной гимнастике»
12. Немыкиной Ангелине Алексеевне ГБУ ДО КК «СШОР по 

художественной гимнастике»
13. Овсиенко Милане Андреевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
14. Петьковой Весте Николаевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
15. Подсадней Марте Денисовне ОО «Федерация художественной 

гимнастики Краснодарского края»
16. Прасоловой Елизавете Александровне ГБУ ДО КК «СШОР по 

художественной гимнастике»
17. Руденко Кире Юрьевне ГБУ ДО КК «СШОР по



14

1 2 3
художественной гимнастике»

18. Свитко Дарье Сергеевне ГБУ ДО КК «СШОР по 
художественной гимнастике»

19. Стишовой Стефании Вадимовне ОО «Федерация художественной 
гимнастики Краснодарского края»

20. Шайхетдиновой Аните Разильевне ОО «Федерация художественной 
гимнастики Краснодарского края»

Шашки
1. Бадрутдинову Андрею Ревальевичу «Федерация шашек г. Краснодара»

Эстетическая гимнастика
1. Авраменко Полине Игоревне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
2. Баклановой Елизавете Максимовне ОО «Федерация художественной 

гимнастики Краснодарского края»
3. Бондаренко Марии Алексеевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
4. Букиной Софье Евгеньевне МБОУ ДО «СШ «Юбилейная»
5. Водовской Анастасии Дмитриевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
6. Геворкян Аделине Вигеновне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
7. Зверевой Арии Михайловне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
8. Золотовой Кристине Александровне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
9. Карабут Ксении Павловне МБОУ ДО «СШ «Юбилейная»
10. Клычковой Есении Сергеевне МБОУ ДО «СШ «Юбилейная»
11. Ковалевой Софии Сергеевне МБОУ ДО «СШ «Юбилейная»
12. Кузнецовой Ксении Денисовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
13. Лозовской Полине Андреевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
14. Лютой Мальвине Игоревне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
15. Милькевич Алисе Олеговне МБОУ ДО «СШ «Юбилейная»
16. Наумовой Арине Дмитриевне ОО «Федерация художественной 

гимнастики Краснодарского края»
17. Некрасовой Ангелине Алексеевне МБОУ ДО «СШ «Юбилейная»
18. Новиковой Веронике Николаевне МБОУ ДО «СШ «Юбилейная»
19. Онищенко Анне Григорьевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
20. Пешковой Анастасии Викторовне ОО «Федерация эстетической

гимнастики Краснодарского края»
21. Пешковой Ангелине Викторовне ОО «Федерация эстетической

гимнастики Краснодарского края»
22. Плаховой Валерии Денисовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
23. Поде Алисе Евгеньевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
24. Полубень Веронике Александровне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
25. Поповой Дарье Сергеевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
26. Протопоповой Юлии Витальевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
27. Пухно Эмилии Дмитриевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
28. Семёновой Елизавете Андреевне МБОУ ДО «СШ «Юбилейная»
29. Сухосыровой Варваре Олеговне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК__________



15

1 2 3
30. Шабановой Таисии Сергеевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
31. Шевелевой Веронике Анатольевне ОО «Федерация художественной 

гимнастики Краснодарского края»
32. Шестаковой Луизе Анатольевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК

3. Департаменту информационной политики администрации 
муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить 
настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации 
муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя директора департамента по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Директор департамента 
по физической культуре и спорту 
администрации муниципального 
образования город Краснодар Б.Б.Тихоненко


